
 C O P I A- 
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 37 del 29-12-2020 
 

 

Oggetto:  Attività di commercio al dettaglio su area pubblica. Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, disposizioni 

inerenti  la vendita nelle aree mercatali nel periodo 24 dicembre 2020 / 6 gennaio 

2021 DPCM 3 dicembre 2020, D.L. del  18/12/2020 L.R. 10/2001. 
 

Richiamato il D.L. 18 dicembre 2020 n. 172  - ”Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare I 
rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”; 

Considerato che in forza del predetto decreto i giorni lunedì 28 dicembre – martedì 29 dicembre – 
mercoledì 30 dicembre 2020 e lunedì 4 gennaio 2021 sono considerati “ARANCIONI” ovvero 
caratterizzati dall’apertura degli esercizi commerciali e di contro i giorni festivi e prefestivi (24-25-
26-27-31 dicembre 2020 e 1-2-3-5-6 gennaio 2021) sono classificati “ROSSI” con conseguente 
chiusura degli esercizi commerciali con la sola esclusione  di quelli  di cui all’allegato 23  e 24 
DPCM  3 dicembre 2020 nonché dei mercati all’aperto con la sola esclusione di quelli Alimentari, 
Prodotti agricoli e florovivaistici. 

Ritenuto di dover armonizzare il precetto di cui al citato decreto rispetto alla disciplina di vendita 
delle aree mercatali nel periodo 24 dicembre 2020 / 6 gennaio 2021 allo scopo di consentire la 
vendita dei soli prodotti alimentari agricoli o florovivaistici inibendo il commercio su aree 
pubbliche per il settore non alimentare nei  giorni festivi e prefestivi:  

 

- Mercato del 02/01/2021 zona rossa  

 

           Sarà limitato ai soli prodotti alimentari, prodotti agricoli o florovivaistici  

 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DISPONE 

 

A) Lo svolgimento del mercato di sabato 02/01/2021 ZONA  rossa limitato ai soli 

prodotti  alimentari, prodotti agricoli o florovivaistici  e la partecipazione sarà 

riservata solo ai titolari di concessione con esclusione degli operatori precari. 

 

I mercati potranno essere sospesi o la collocazione dei posteggi variare qualora perduri la necessità 

di garantire il rispetto dei principi del distanziamento sociale   

 

Di dare atto inoltre che gli accessi e le uscite rispetto alle predette aree mercatali si effettueranno 

nel rispetto dei protocolli di contenimento della pandemia COVID-19 

 

 Di trasmettere la presente ordinanza al Comando Polizia Locale 
 

 Il Sindaco 

 F.to Petrella Luigi 
 


